ПРИКАЗ

10.02 2024 г                                            №18

Об организации приема детей в первый  класс МБОУ «Мусабай-Заводская СОШ»

 на 2024-2025 учебный год

В соответствии  с Федеральным законом от 26.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказами Минпросвещения России от 2 сентября2020 г.№458 «Об

утверждении Порядка приема  на обучение  по образовательным  программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», № 707 от 08.10.2021  "О внесении изменений в приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении

Порядкаприема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования",№ 47 от 23.01.2023 "О внесении изменений в пункт 12 Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458",

ПостановлениемИсполнительного комитета Тукаевского муниципального района №18 от 18.01.2024 «О

закреплении за  населенными пунктами  общеобразовательных учреждений Тукаевского

муниципального района», Уставом школы  и согласно  положению о правилах приема  детей  в МБОУ

«Мусабай-Заводская СОШ»Тукаевского муниципального района РТ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 01.04.2024 прием заявлений в 1 класс:

-для граждан,проживающих на закрепленной  за школой территории  (а также имеющие право на

внеочередной, первоочередной и преимущественный прием) прием заявлений   с 1 апреля по 30

июня 2024 ;для граждан ,не проживающих на закрепленной за школой  территории с 6 июля до

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024г.(приложение 1)

2.Назначить ответственной за представление услуги   по зачислению в 1 класс и прием заявлений,

оформление приказов по зачислению в 1 класс заместителя директора по УВР Калимуллину С.Р.

3.Назначить ответственной за размещение информации на официальном сайте школы  по

зачислению в 1 класс   школьноготьютораКалимуллину С.Р.

4.  Разместить на стенде для родителей информацию о приеме заявлений в 1 класс.Ответст.

Калимуллина С.Р. Срок 28.02.2024.

5.Создать комиссию по организации приема в 1 классы в составе трех человек:

1.Вильданова Л.Р.-директор школы

2.Калимуллина С.Р.- заместитель директора по УВР

3. Хайруллина Р.Ф.-руководитель ШМО начальных классов.

8.  Утвердить график приема документов  в 1 класс (Приложение3)

 с 01.04.2024г. по 30.06.2024

Понедельник- пятница  с 09:00ч. до 15:00ч.

Суббота с 9:00 до 12:00

с 06.07.2023г. по 05.09.2023

Понедельник- пятница  с 09:00ч. до 15:00ч

Суббота с 9:00 до 12:00

9. Утвердить планируемый контингент первоклассников на 2024-2025 учебный год (Приложение 2)

Татарстан Республикасы

Тукай муниципаль районы

муниципаль  бюджет гомуми белем ужреждениесе

«Мусабай-Завод  уртагомумибелем  мәктәбе”

Тукай р-ны, Мусабай-Завод авылы, 423885

Тел.: (8552) 79-63-43; тел./факс: 79-63-43

E-mail:Smzav.Nc@edu.tatar.ru

ОГРН 1021601371461

ИНН/КПП 1639019007/163901001

Республика Татарстан

Тукаевский муниципальный район

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Мусабай-заводская средняя

общеобразовательная школа»

Тукаевский район, с.Мусабай-Завод, 423885

Тел.: (8552) 79-63-43; тел./факс: 79-63-43

E-mail:Smzav.Nc@edu.tatar.ru

ОГРН 1021601371461

ИНН/КПП 1639019007/163901001

10.Разместить информацию о начале  набора обучающихся в 1 класс на сайте школы не позднее 30

марта 2024г.

11.Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы         Вильданова Л.Р.

Приложение1 к приказу

от 17.02.2024г №33

Закрепленная территория согласно Распоряжению исполнительного комитета

Тукаевского муниципального района РТ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Мусабай-

Заводская средняя общеобразовательная

школа» Тукаевского муниципального района

РТ

Населенная территория

с.Мусабай-завод, д.КзылБайрак,д.Таш-Кичу

Приложение 2 к приказу

от 17.02.2024г №33

Планируемый контингент учащихся первого класса на 2023-2024 учебный год

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Мусабай-

Заводская средняя общеобразовательная

школа» Тукаевского муниципального района

РТ

Всего

классов уч-ся

1 25

Приложение 3 к приказу

от 17.02.2024г №33

Расписание  приема заявлений в период с 01.04.2024 по 05.09.2024.

Дни недели Часы приема

с 01.04.2024по 30.06.2024 с 06.07.2024-по 05.09.2024

Понедельник 09:00-15:00 09:00-15:00

Вторник 09:00-15:00 09:00-15:00

Среда 09:00-15:00 09:00-15:00

Четверг 09:00-15:00 09:00-15:00

Пятница 09:00-15:00 09:00-15:00

Суббота 09:00-12:00 09:00-12:00

Заявление от родителей  принимается строго при наличии следующих документов:

-Копиядокумента,удостоверяющеголичностьродителя(законногопредставителя)ребѐнка.

-Копиясвидетельстваорожденииребенкаилидокумента,подтверждающегородствозаявителя.

-

Дляребѐнка,являющегосяиностраннымгражданиномилилицомбезгражданства,дополнительно:докум

ент,подтверждающийродствозаявителя(ей)(илизаконностьпредставления прав ребѐнка), и документ,

подтверждающий право ребѐнка на пребывание вРоссийскойФедерации.

-Копиядокумента,подтверждающегоустановлениеопекиилипопечительства(принеобходимости).

-Копиядокументаорегистрацииребѐнкапоместужительства(меступребывания)назакреплѐнной

территории или справка о приѐме документов для оформления регистрации поместу жительства –

для проживающих на закреплѐнной территории или использования

правапреимущественногоприѐмабратьевисестѐр.

-Документ о наличии права внеочередного (в школу, имеющую интернат) или

первоочерѐдногоприѐма(приналичии).

-Копиязаключенияпсихолого-медико-педагогическойкомиссии(приналичии).

-

Согласиеродителя(ей)(законного(ых)представителя(ей))ребѐнканаобучениеребѐнкапоадаптированн

ойобразовательнойпрограмме(вслучаенеобходимости).

Телефон для справок: 79-63-43

		2024-04-03T07:38:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МУСАБАЙ-ЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа